

## **„Z pieśnią harcerską przez 100-lecie”**

Po takim hasłem przebiegał w tym roku **Festiwal Kultury Harcerskiej, który odbył się 22 maja** w sali widowiskowej Sokołowskiego Ośrodka Kultury.

Przedsięwzięcie było jednym z zadań realizowanych w ramach Programu Wychowawczego Hufca „RAZEM w służbie” z okazji 100. rocznicy powstania Hufca ZHP w Sokołowie Podlaskim (10 XI 1919 r.). Celem Festiwalu było kształtowanie kultury harcerskiej i talentów, uwrażliwienie na piękno śpiewu, muzyki i ojczystego języka, stwarzanie warunków do rozwoju artystycznego i do integracji młodych ludzi, promowanie tradycji i służby harcerskiej oraz działań Sokołowskiej Komendy Hufca.

Data wydarzenia nie została wybrana przypadkowo. Otóż, jak powiedziała otwierając Festiwal komendantka Hufca Bożenna Hardej, 22 maja 1911 r. we Lwowie pierwszy polski skaut **Andrzej Małkowski** wydał rozkaz dzienny, w którym zamieścił podstawy organizacyjne uformowanych w maju czterech drużyn skautowych we Lwowie. Ten fakt i ta data sprzed 108 lat przeszły do historii - zapoczątkowały istnienie Harcerstwa Polskiego. **Natomiast w Sokołowie pierwsze drużyny harcerskie powstały w 1905 r.**

Przed publicznością wystąpiły reprezentacje prawie wszystkich jednostek Hufca ZHP im. Janusza Korczaka w Sokołowie Podlaskim oraz goście z Miedzny, z węgrowskiego Hufca „Doliny Liwca”. Na sali nie zabrakło gości, w tym harcerzy seniorów i przyjaciół harcerstwa. Między innymi obecni byli: Krzysztof Dąbrowski - wiceburmistrz Sokołowa Podlaskiego, Beata Biernat - dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II, Zofia Steć - dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1, Beata Bocian- Waszkiewicz - dyrektor Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej, Małgorzata Gogół - prezes koła Związku Niewidomych.

Jury w składzie: hm. Maria Janista – przewodnicząca, hm. Barbara Kozłowska, hm. Halina Rytel i Wiesława Żółkowska oceniło walory artystyczne, prezentację sceniczną, ogólne wrażenie odbioru, kulturę wykonania oraz dobór repertuaru.

Zgodnie z hasłem festiwalu uczestnicy zaprezentowali po dwie piosenki- jedną dawną i jedną współczesną. Utwory przypominały letnie obozy i wędrówki z gitarą i plecakiem, harcerzy z Szarych Szeregów a także bogatą skarbnicę folkloru ludowego.

Po wysłuchaniu występujących komisja przyznała GRAND PRIX FESTIWALU 22. Drużynie Harcerskiej „Pędziwiatry” z Jabłonny Lackiej, drużynowa phm. Anna Kozuchowska – Kurylak. W kategorii solistów I miejsce zajęła Gabriela Woźniak z 22 DH „Pędziwiatry”, drużynowa phm. Anna Kozuchowska – Kurylak, II- Zuzanna Marchel z 40 Drużyny Harcerskiej „Kamyk” im. Aleksandra Kamińskiego z Kosowa Lackiego, drużynowa phm. Hanna Ratyńska. W kategorii duety: I miejsce wyśpiewały Dominika Strzała i Aleksandra Ratyńska z 9. Sokołowskiej Drużyny Harcerskiej „Orlęta” im. Szarych Szeregów z Sokołowskiego Domu Harcerza, akompaniament Martyna Brylińska, przyboczna Dominika Strzała, II miejsce jury przyznało Hannie Winnickiej i Katarzynie Zych z 40. Drużyny Harcerskiej „Kamyk” oraz Marii Deonizak i pwd. Julii Bąk z 82. SDH „Bastion” z VII Osiedlowego Szczepu Harcerskiego im. Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie. W kategorii zespołów zuchowych I miejsce zajęła 7. Gromada Zuchowa „Łowcy Przygód” z Miedzny, drużynowa dh. Agnieszka Turemka. W kategorii Nieprzetartego Szlaku I miejscem jury nagrodziło 92. Sokołowską Żeńską Drużynę Harcerską NS „Duchy Lasu” im. Janusza Korczaka- drużynowa phm. Aneta Nowotniak

i 93. Drużynę Harcerską Męską NS „Duchy Lasu”- drużynowy hm. Grzegorz Nowotniak z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Sokołowie Podlaskim. W kategorii zespołów harcerskich II miejsce zajęła 23. Drużyna Harcerska „Wataha” im. Wandy Rutkiewicz z Miedzny - drużynowa dh. Beata Żaboklicka, III miejsce ex aequo: 9. SDH „Orlęta” im. Szarych Szeregów z Sokołowskiego Domu Harcerza- opiekun dh Mateusz Mischczuk, zespół harcerski „PROMYK” z 25. Drużyny Harcerskiej „Łazy” z Łazowa - drużynowa hm. Elżbieta Osipiak, 45 Drużyna Harcerska „Cienie” z Sabni - drużynowa hm. Anna Chmiel, 91. Sokołowska Drużyna Harcerska „Tanijas” im. Macieja Aleksego Dawidowskiego „Alka” z Osiedlowego Szczepu Harcerskiego - przyboczna dh. Aleksandra Szafraniec i zastępowy dh Jan Bołbotowski, 82. SDH „Bastion” z VII Osiedlowego Szczepu Harcerskiego im. Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie - drużynowa pwd. Julia Bąk.

W ramach Festiwalu Teatrów I miejsce za patriotyczne widowisko o harcerzach z Szarych Szeregów otrzymała 45. Drużyna Harcerska „Cienie” z Sabni - drużynowa hm. Anna Chmiel.

Laureaci otrzymali nagrody i dyplomy ufundowane przez Powiat Sokołowski, a wszyscy uczestnicy upominki przekazane przez Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski w Sokołowie Podlaskim. Od Komendy Hufca reprezentacjom wszystkich drużyn występujących na festiwalu wręczono statuetki ufundowane w ramach realizacji przez hufiec na zlecenie Burmistrza Miasta Sokołowa Podlaskiego zadania publicznego „Organizowanie i prowadzenie zajęć pobudzających aktywność dzieci i młodzieży w zakresie różnych dziedzin twórczych oraz rozwijających jej zainteresowania i talenty”.

Komendantka Hufca udzieliła pochwały wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie występujących i organizację festiwalu. Nie zabrakło podziękowań dla dh. Marcina Celińskiego, dyrektora Sokołowskiego Ośrodka Kultury, za gościnne przyjęcie oraz dla pracowników za obsługę techniczną i pomoc graficzną. Scenę zdobił piękny baner multimedialny z logo 100-lecia Sokołowskiego Hufca i fotografią harcerzy z instrumentami muzycznymi z obozu harcerskiego w Kopicach w 1949 r. Jeden z harcerzy ze zdjęcia, dh Włodzimierz Wszyński, w tym roku odszedł na *Wieczną Wartę*. Wśród publiczności obecna była jego żona, hm. Barbara Wszyńska.

Harc mistrzyni Bożenna Hardej zaprosiła uczestników festiwalu na Zgrupowanie Obozów Hufca, które odbędzie się w dniach: I turnus 12-23.07., II turnus 23.07.- 03.08. w Stanicy „Róża Wiatrów” w Szklanej Hucie nad Morzem Bałtyckim.

phm. Jadwiga Ostromecka